
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 3é: f 

OGGETTO:Integrazione orario lavorativo dal 17/10/2016 al 09/12/2016 per il 

dipendente a tempo determinato da utilizzare per il servizio uscierato 

Giammona Piero - Direttive. 

L'anno duemil_ il giorno l''l"t.e,olc,: del mese di òJG;~ in Castelvetrano e nella Sala delle 
.,;;.;.._­

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

-,V,-I-""C","E~-,ç,-,-II,-"'-,,-~,,-,,-,."-C...bO..L- __ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

la partecipazione del~egretario Generale dotto .bivio Elia Maggitr. ~. 'l)i éD 'rf..C> 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOFALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
FALCO Giovannella 
LI CAUSI Nicola 
ETIOPIA Giuseppa 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso asso 
X­

X 

X­

X' 

X 

>< 
.,( 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



Premesso che presso questo Ente svolge attività lavorativa personale a tempo determinato part-time; 

Rilevato che il Servizio uscierato portineria, ubicato in Piazza Umberto I viene, allo stato svolto da l 
dipendente a tempo indeterminato fulltime e da 1 dipendente a tempo determinato per 24 ore settimanali; 

Considerato che il minor numero di ore svolto dal dipendente part-time non sempre consente la 
regolarità del servizio ( ad es. in caso di assenza dell' altro dipendente) e che pertanto si ravvisa la 
necessità di incrementare le ore lavorative del Signor Giammona Piero, già assegnato all'Ufficio. E ciò al 
fine di garantire una maggiore efficienza del servizio stesso, che consenta altresì l'apertura di immobili 
comunali anche in orari non di consuetudine; 

Visto il prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 06/10/2016 (All.l) e 
rilevato che la spesa necessaria ammonta a € 902,35; 

Vista la certificazione datata 06110/2016 (AlI.2) con cui il Dirigente Settore Finanziario attesta la 
compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di contenimento della spesa del personale; 

Ritenuto pertanto necessario e opportuno che occorre procedere ad integrare le ore di attività 
lavorativa del dipendente di cui sopra; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa, secondo quanto previsto dall' art. 147 
bis del n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. n0174/2012; 

Vista la 142 del testo vigente in Sicilia 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

DISPORRE dal 17.10.2016 al09.12.2016 le ore di incremento di attività lavorativa al contratti sta di 
cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 06110/2016 (AlLI); 

DARE ATTO che il disposto incremento delle ore di attività lavorativa comporta un costo aggiuntivo 
comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente pari ad € 902,35 compatibile con la vigente normativa 
in materia di contenimento della spesa come si evince dall'alL2) 

PRENOTARE l'impegno di spesa di €902,35 come segue:  
€ 643,20 per (compensi) al codice 1.11.1.1Ol;  
€ 194,83( oneri riflessi) al codice 1.11.1.1Ol;  
€ 54,67 (Irap) al codice 01.11.01.102 del bilancio di previsione 2016;  

Dare atto che la spesa è esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

Dichiar<1re con s~~parala un:1r:i!~-;e la oresente 
t'~ , 
»'<>* -tc;e!:rJG I. "'_ ~ C\t '~rt. 12 iio com'ma della 

L H. n, 44/91. 



----------------

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

CERTlFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____..__________-- il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CHIARAT A IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì ,\ ' \ bo -1Ci{ ~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al 

Castelvetrano, _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



••••• 

~, R~gione Siciliana 

lf"i'Ovincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
SeUnunte 

Settore PROGRAMMAZIONE NANZIARIA e GESTIONE 

delle RISORSE 

P.zza Umberto IO, 3/5 -- 91022 Castelvetrano (TP) 

Dirigente: Dott. A.A. Di Como - e.mai!: adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

Oggetto: Certificazione 

IL Dirigente Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle risorse 

Con riferimento al prospetto del 06.10.2016 relativo al dipendente Giammona Piero per il servizio di uscierato redatto 
dall'Ufficio Contabilità del personale, effettuate le opportune valutazioni tecnico contabili, attesta che l'impegno di spesa 
previsto nella stessa non viola le vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa del personale degli Enti 
locali. 
Castelvetrano, 6. 10.2016 



SETTORE I AFFARI GENERALI -Servizio Uscierato - DAL 17/10/2016 AL 09/12/2016 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali ore da integrare periodo tot.ore Paga oraria Compens oneri rifle~ irap Inail totale 

Giammona Piero 81 24 8 settimanali 8 SETTIMANE 64 10,05 643,20 194,83 54,67 9,65 902,35 

I I I TOTALI 643,20 194,83 54,67 9,65 902,351 

Castelvetrano, 06/10/2f.l16 


